



Esbjerg Fiskernes Indkøb A.M.B.A.

Havdigevej 36
6700 Esbjerg
CVR-nr. 45315312

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.03.2022

Ole Hansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Esbjerg Fiskernes Indkøb A.M.B.A.

Havdigevej 36

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 45315312

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Jesper Juul Larsen, formand

Johnny Christian Haahr, næstformand

Jørgen Rathschau Sørensen

Frank Øgaard Mouridsen

Niels Arne Hounisen

Direktion

Jan Husted Tolstrup, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Foreningens aktiviteter består i handel med varer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.688 t.kr. mod 3.054 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -228 t.kr. mod -163 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets aktivitet er påvirket af COVID-19 udbruddet, og virksomheden har været ramt af restriktioner, i forhold til at holde butikken åben.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	3.497.864	3.687.991
Personaleomkostninger	2	(3.726.613)	(3.699.974)
Af- og nedskrivninger		(250.956)	(210.515)
Driftsresultat		(479.705)	(222.498)
Andre finansielle indtægter	3	78.620	7.100
Andre finansielle omkostninger	4	(24.132)	(1.875)
Resultat før skat		(425.217)	(217.273)
Skat af årets resultat	5	3.000	(10.300)
Årets resultat		(422.217)	(227.573)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(422.217)	(227.573)
Resultatdisponering		(422.217)	(227.573)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		2.073.134	2.211.331
Produktionsanlæg og maskiner		204.108	130.961
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		111.476	10.797
Materielle aktiver	6	2.388.718	2.353.089
Andre værdipapirer og kapitalandele		147.329	175.937
Finansielle aktiver	7	147.329	175.937
Anlægsaktiver		2.536.047	2.529.026
Fremstillede varer og handelsvarer		3.689.377	3.652.409
Varebeholdninger		3.689.377	3.652.409
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		981.052	1.305.431
Udskudt skat		30.000	27.000
Andre tilgodehavender		10.000	10.000
Periodeafgrænsningsposter		51.057	50.254
Tilgodehavender		1.072.109	1.392.685
Likvide beholdninger		14.748	284.752
Omsætningsaktiver		4.776.234	5.329.846
Aktiver		7.312.281	7.858.872

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		477.650	514.650
Reservefond		2.567.510	2.989.727
Egenkapital		3.045.160	3.504.377
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.870.596	2.092.873
Anden gæld		0	276.337
Langfristede gældsforpligtelser		1.870.596	2.369.210
Bankgæld		292.693	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.311.697	958.837
Anden gæld		792.135	1.026.448
Kortfristede gældsforpligtelser		2.396.525	1.985.285
Gældsforpligtelser		4.267.121	4.354.495
Passiver		7.312.281	7.858.872

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

8

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reservefond kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	514.650	2.989.727	3.504.377
Kapitalnedsættelse	(37.000)	0	(37.000)
Årets resultat	0	(422.217)	(422.217)
Egenkapital ultimo	477.650	2.567.510	3.045.160

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensationer fra støtteordninger vedrørende løn, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2021. Der er modtaget 130.255 kr. i lønkompensation.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	3.428.416	3.430.424
Pensioner	240.435	222.778
Andre omkostninger til social sikring	57.762	46.772
	3.726.613	3.699.974
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	7

3 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	4.201	5.431
Øvrige finansielle indtægter	74.419	1.669
	78.620	7.100

4 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	0	7
Øvrige finansielle omkostninger	24.132	1.868
	24.132	1.875

5 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(3.000)	10.300
	(3.000)	10.300

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	4.009.775	644.948	1.444.004
Tilgange	0	149.104	136.500
Afgange	0	0	(49.104)
Kostpris ultimo	4.009.775	794.052	1.531.400
Af- og nedskrivninger primo	(1.798.444)	(513.987)	(1.433.207)
Årets afskrivninger	(138.197)	(75.957)	(31.306)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	44.589
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.936.641)	(589.944)	(1.419.924)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.073.134	204.108	111.476

7 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	181.506
Kostpris ultimo	181.506
Opskrivninger primo	(5.569)
Årets opskrivninger	(28.608)
Opskrivninger ultimo	(34.177)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	147.329

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	141.000	254.000
